<sup>40</sup> Ibid. – № 3038. – S. 575: ...*Nos videntes ipsorum senum discordi et non verifica ostensione, sic in Dei nomine iuxta nostras conscientias non attenta parcium contradicione inter bona reg Strej et villam Zaplatyn hereditariam fecimus granicies,*

<sup>41</sup> Ibid. – № 3028. – S. 567: ...*et a predicta semita Capitaneus cum senibus regalibus ulterius ire noluit neque granicies dicere voluit, asserendo post hanc semitam iam fore regalia. Predictus Cormanyczky audita contradictione Capitanei et senum ex parte regie maiestati dixit: domini Commissarii rogo revideatis privilegium quo ego probo, quia habeo in suo privilegio fluvium Wyar cum omnibus fluviis fluminimis torrentibus et aquarum decursibus ex utraque parte Wyar usque ad inicium fluvii Wyar, et istius torrentis dicti Iamna summitas pretendit se ultra et per predictam semitam usque ad summitetam ex qua profluant rivi et fluvii et aque dicte Thurnycza in bona regie maiestati dicta Makova Cropyvnycza et Quasszenyna fluvii in bona dnorum Herbothow et Iamna fluvius in bona mea fluvium Wyar, que summitas divisoria alias rosdziye supra fluvios rivos et aquas predictas dividit ab invicem bona RM Makowa a bonis meis et Herbur tow. Nos vero attendentes privilegium quod nobis proposuit invenimus, quod dictus habet Wyar fluvium cum omnibus fluminibus torrentibus rivis et rivulis et aquarum decursibus ex utraque parte Wyarusque ad inicium et exitum eiusdem Wyar, ivimus a loco dicte semite non attenta contradictione Capitanei sipando scopulos eadem summitate usque ad wyrzchowyny rivuli Iamna et ad parietem dictorum Herborthow et sipavimus scopulos octo...*

У цьому розмежуванні, яке відбувалося у 1511 р., комісари приймають рішення про вивід границь, ґрунтуючись виключно на доказовій силі писемного привілею. Подібні випадки були очевидно непоодинокими, особливо враховуючи той факт, що вивід границь на підставі писемних документів мав у Галичині свою тривалу традицію, яка випереджала згадувані вже норми Вартських статутів<sup>42</sup>. Водночас, цей судовий процес хронологічно передує появі пізнішої конституції 1519 р., яка, як відомо, визначала зворотну ієрархію доказів у межових процесах: першість мала належати усним свідченням старців, а не писемним документам, в тексті яких границі і копці були визначені дуже приблизно. Попри сумніви щодо достовірності писемних документів, на які вказує ця конституція, не виключено, що привілей, який представив Корманицький і на підставі якого було ухвалено сприятливий для нового вирок, справді міг містити детальний опис границь його власності у верхів'ях ріки Вяру. Подібне припущення виглядає ймовірним, якщо зважити на той факт, що на початку XVI ст. Корманицькі стали власниками Риботичів і ключа сіл навколо цього містечка, викупивши цю земельну власність з рук Рафала Риботицького (1505 р.). Відомо, що привілей на Риботичі, Угельники і Сиракоці, який у 1368 р. отримав від Казимира Великого протопласта Риботицьких Стефан Венгрин, справді детально описує маєткові границі наданої королем власності<sup>43</sup>. Не виключено, що саме цей привілей Корманицький, як новий власник Риботичів, і представив на суд королівських комісарів<sup>44</sup>.